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haleté úsilí vedoucímu odboru správy majetku města, 

který se podílel na tom, aby zde byla tato stěna vystavě-

na, aby byly provedeny několikeré protihlukové zkoušky  

a celá řada dalších souvisejících aktivit.

Bohužel má však dotyčný tu smůlu, že má své bydle-

ní právě v lokalitě, které se odhlučnění týká nejvíce. 

A jak to tak bývá, je to samozřejmě živná půda pro 

rádoby kritiky všeho. 

Nabízím tedy, stejně jako mnohokrát v minulosti, pokud 

Nešvar nevyužívaných proda-
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Vyšlo v Březové dne: 4. 4. 2022

23. dubna - Setkání harmonikářů

23.-24. dubna -  

Mezinárodní MČR v Trialu

23. dubna - Tradiční  

kamenická prakiáda

30. dubna - Stavění máje 

a pálení čarodějnic

Pro aktuální informace sledujte web 

města, web KD, plakáty apod.
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 Recitační soutěž prvního stup-
ně pořádáme v  březnu, protože 
březen je Měsícem knihy. Datum 
8. března jsme pro školní kolo 
vybrali jako symbol oslavy MDŽ. 
Po důkladné přípravě ... str. 13

 V úterý děti ze třídy Motýlci  
a starší děti ze třídy Rybičky vyjely 
autobusem na statek Cheb. Paní 
lektorka nás přivítala a  po  celou 
dobu nás provázela zajímavým 
vyprávěním. Děti viděly ...str. 12

Máme tu masopust, hej, hej, 
hej. Maškary všude řádí. Dnes-
ka je veliký masek rej, dneska 
se dovádí. My jsme ta největší 
strašidla, co tady kolem šmejdí. 
Strašidla nemají ...

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

O čem se v poslední době mluví?

Na sociálních sítích rezonuje diskuze na téma potřeb-

nosti odhlučňovací stěny mezi dálnicí a bývalou E6 (ob-

služná komunikace Březové). Na vysvětlenou bych rád  

k tomuto tématu sdělil následující informace.

Tento projekt se zpracovával defacto hned po výstavbě 

samotné dálnice, kdy požadavek bohužel tehdy nebyl 

zohledněn. Po dlouhých peripetiích spočívajících v celé 

řadě podaných žádostí, po několikerém měření hluku 

a celé řadě souvisejících aktivit se podařilo tuto záleži-

tost dostat do úrovně zpracování projektů s příslušnými 

povoleními až po stávající postupnou realizaci. Připomí-

nám, že se celkově jedná o investici ŘSD Karlovy Vary.

Z názorů na sociálních sítích se dozvídám, že odhluč-

ňovací stěna zamezí krásnému výhledu na okolní nava-

zující přírodu a dojde tak k celkovému zhoršení krajiny. 

Upřímně tedy nevím, kudy chodím já, avšak při pohledu 

na stávající, mnohdy dožité topoly a vůbec na pohled 

z obytné části, kdy ve své podstatě tato budoucí stěna 

nebude jakýmkoliv způsobem omezovat výhled, mám 

pocit, že názory tohoto směru, že je to účelově budova-

ná stěna pro blaho určitého jedince nebo že se jedná  

o zcela nepotřebnou věc, jsou zcela zcestné. Co je úplně 

zvláštní, že bohužel správce stránky na předmětné soci-

ální síti prezentuje o této věci i jakousi anketu. Je třeba 

konstatovat, že protihluková stěna bude vybudována 

zejména na základě nevyhovující hodnoty hluku z dál-

nice, která byla zjištěna při několika kontrolních měře-

ních.

Já bych chtěl naopak poděkovat za nesmírné a mno- pokračování na str. 2
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Po dokončení stavebních úprav bude předmětná 

plocha urovnána a bude zde zajištěna náhradní vý-

sadba druhově rozmanitějších a ekologicky hodnot-

nějších dřevin, u kterých bude prováděna následná 

pravidelná péče."

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

sPOlečenská 
krOnika

jubileum 
Oslavili:
Viktor Schildhabel

Eva Průchová

Vladimír Makoň

Robert Krejčíř

Gerhardt Brandl

Jiřina Sobotková

Ladislav Troch

Rudolf Kašík

Jozef Vranka

Milena Králičová

Růžena Vendelbergerová

navždy nás 
opustili...

Jiří Brabec

Jan Pecka

Marie Škoulová

vzPOmínka
Dne 13. dubna uplyne pět smutných 

let, co nás navždy opustila paní 

 Jana Strnadová.

S  láskou a  smutkem v  srdci stále 

vzpomínají manžel Miloš, dcery 

Vlastina a Jana s rodinami.

vzPOmínka
Dne 3. dubna uplyne rok, co nás 

navždy opustil pan

Jan Hrebinec.

Stále s láskou vzpomínají manželka 

Marie, syn a  dcera s  rodinami  

a vnoučata.

ideálně zasílejte vždy do termínu uzávěrky do redak-

ce zpravodaje na email bedec@mu-brezova.cz nebo 

příp. zanechte v infocentru MěÚ. Pokud je součástí 

příspěvku i fotografie, prosíme dodejte pouze ty v tis-

kové kvalitě (ideálně zaslat na výše uvedený email  

v elektronické podobě).

Redakce zpravodaje nadále nabízí březovským 

občanům možnost zdarma zveřejnit ve zpravo-

daji krátké kondolence, vzpomínky na zemřelé, 

gratulace či oslavy významných jubileí ve spo-

lečenské kronice (vždy na 2. straně zpravodaje  

v levém sloupci). Stručné podklady ke zveřejnění 

Redakce zpravodaje informuje o mOžnOsti 
zveřejnění krátkých příspěvků ve zpravodaji

Pokračování z titulní strany:

máte pocit, že je něco špatně nebo se vám něco ne-

zdá a nelíbí, můžete samozřejmě navštívit radnici nebo 

příslušné veřejné zasedání zastupitelstva, kde bychom 

si mohli vše vysvětlit a prodiskutovat. Je to určitě lepší  

a efektivnější způsob komunikace a řešení záležitostí, 

než se seberealizovat pouze na Facebooku.

Miroslav Bouda, starosta města

S výstavbou protihlukové zdi se pojí i nutnost vyká-

cení dřevin, zde uvádíme výtažek z vyjádření lesního 

inženýra o nutnosti vykácení:

"Předmětem těžby budou převážně jednostranně za-

větvené staré topoly nakloněné směrem k budované 

nové trase vzdušného vedení a další potencionálně 

nebezpečné, poškozené, vyhnilé a usychající jedinci. 

uPOzOrnění k rostoucímu stavu POhledávek 
za POPlatky za vývOz OdPadů
Upozorňujeme občany, že vzhledem k narůstajícím 

dluhům za poplatky týkající se vývozu komunálního 

odpadu, budou tyto pohledávky za rok 2021 a starší 

upomínkovány a následně vymáhány soudně. Jelikož 

se stav dluhů za tyto místní poplatky neustále zvyšuje 

a má spíše stoupající tendenci, je město nuceno řešit 

tuto problematiku intenzivněji, za použití všech mož-

ných právních nástrojů. Zda máte řádně uhrazený po-

platek (dle vyhlášky vždy do 30. června na příslušný ka-

lendářní rok) si můžete ověřit u referenta bytové správy 

paní Fialové (tel.: 352 633 516, 725 093 073).

Michal Bedeč, tajemník městského úřadu

Informace ke kOtlíkOvým dOtacím
Město Březová nezajišťuje příjem žádostí ani jakoukoliv 

administraci ohledně těchto dotací a v případě poža-

davků je nutné, aby se občané Březové a integrovaných 

obcí obraceli na uvedenou kontaktní osobu.

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

Vzhledem k častým dotazům občanů týkajících se kotlí-

kových dotací zveřejňujeme kontakt na kompetentního 

pracovníka z Krajského úřadu Karlovarského kraje: 

Mgr. Michal Mottl; tel. 354 222 263;

e-mail: michal.mottl@kr-karlovarsky.cz.
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Nešvar nevyužívaných PrOdaných POzemků?

V současné době se na radnici obrací celá řada zájemců 

o možnosti odkoupení pozemků, které by byly vhodné 

k zastavění či rozšíření vlastní zahrady. Je také poukazo-

váno na to, že město Březová v nedávné minulosti pro-

dalo pozemky, na kterých se do dnešního dne lidově 

řečeno nic neděje. Na vysvětlenou uvádím, že se jedná 

o několik pozemků (cca 4), částečně na Březové a čás-

tečně na Kamenici. Je třeba si uvědomit, že za uplynulé 

období bylo prodáno mnoho a mnoho pozemků, kdy 

žadatelé dostáli svým závazkům a jejich záměry byly 

naplněny. Je také nutno podotknout, že mohou být 

i jiné důvody, proč jsou majitelé stávajících pozem-

ků nečinní. V každém případě město apeluje na tyto 

majitele, aby zakoupené pozemky využili za účelem 

dle jejich žádostí o předmětné pozemky. Velmi těžko 

se využívají legislativní nástroje, do budoucna bude 

nutno nekompromisně uvést do příslušných kupních 

smluv závazek, do kdy tyto pozemky budou využity  

k danému účelu. Je mimo jiné také faktem, že při dneš-

ní stavební byrokracii se může jednat i o mnoho let, 

než se získá stavební povolení, samozřejmě, pokud je 

to v souladu s uvažovaným stavebním záměrem.

Miroslav Bouda, starosta města

vzPOmínka
Dne 17. března uplynulo třináct let, 

kdy nás opustil pan

Karel Štursa.

Za  tichou vzpomínku děkují 

manželka, dcery s  rodinami  

a ostatní příbuzní a známí.

POchvalu 
zaslOuží ...
Rudolečtí aktivní občané, 
kteří si brigádnickou činností upravili 

podhledy u stávající terasy navazující  

k rudolecké stodole.

POděkOvání
Poděkování za svou obětavou činnost 

zaslouží, a to nejen u příležitosti vý-

znamného březnového mezinárodní-

ho Dne učitelů, všichni pedagogové, 

zaměstnanci a vedení všech tří našich 

školských zařízení. Děkujeme!

Jak jsme již avizovali v předchozím vydání březov-

ského zpravodaje, začátkem února proběhla společ-

ná schůzka s rudoleckými občany, kdy byla mimo 

jiné po veřejné diskuzi probírána i záležitost týkající 

se nepořádku v lokalitě tzv. zároklí. Občané konsta-

tovali, že někteří majitelé nemovitostí v této loka-

litě opětovně vyváží svůj popel ze zahrad a domů 

do veřejných prostor u rokle a dále se zde neustále 

objevuje nepořádek různorodého typu (dřeviny, 

stavební materiál, palety apod.). Chtěl bych tímto 

apelovat na obyvatele „zároklí“, aby omezili tento 

nešvar. Např. v případě likvidace popela je možno 

si přes radnici města zajistit klasickou odpadovou 

nádobu na popel, která by byla následně v intervalu 

vyvážena. V několika případech již byla tato služba 

majitelům, kteří topí pevnými palivy, zajištěna. Buď-

te prosím ohleduplní, nejen vůči svým sousedům, 

ale také vůči celému Rudolci, který si zaslouží mít, 

stejně jako jiné vsi a města, udržovaný pořádek 

na veřejných prostranstvích.

Miroslav Bouda, starosta města

vyjádření k OPakujícímu se nePOřádku  
v lOkalitě tzv. zárOklí na rudOlci

Jeden ze zmíněných pozemků v lokalitě Výsluní na Březové.

Jeden ze zmíněných pozemků na Kamenici.
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pokračování na str. 5

Rada města se sešla na svém 1. mimořádném zase-

dání dne 9. března v zasedací místnosti MěÚ Březová. 

Hlavním důvodem tohoto zasedání byla uprchlická 

krize na Ukrajině. RM schválila v souvislosti s touto 

uprchlickou krizí využití městského vozu Ford Transit 

pro účely převozu humanitární pomoci či uprchlíků.  

S pověřenou osobou byla rovněž uzavřena smlouva 

o výpůjčce motorového vozidla. Radní schválili dal-

ší řidiče vozidel města, dále pět smluv o výpůjčkách 

bytů na Březové a seznamy movitých věcí, které jsou 

uvedeny v přílohách těchto smluv. Rada města sou-

hlasila se způsobem naložení s majetkem zakoupe-

ným do městských bytů, schválila bezplatné nájmy, 

služby a místní poplatky za odpady. V souvislosti  

s uprchlickou krizí radní schválili uzavření pěti daro-

vacích smluv, seznamy darovaných movitých věcí, 

které jsou uvedeny v přílohách darovacích smluv  

a souhlasili se způsobem naložení s majetkem zakou-

peným do městských bytů. Rada města také schválila 

uzavření darovací smlouvy s firmou Potraviny na Bře-

zové, s.r.o., kdy schválila přijetí materiálního daru uve-

deného v této darovací smlouvě.

Třetí řádné zasedání Rady města Březová se konalo 

dne 14. března 2022 v zasedací místnosti MěÚ Bře-

zová. Úvodem členové rady jmenovali ověřovatele 

zápisu, v hlavních zprávách projednali přípravu 2. za-

sedání zastupitelstva a dále doporučili zastupitelům 

schválit 1. rozpočtové opatření v roce 2022. Radní se 

zabývali zápisem z jednání kontrolního a finančního 

výboru. V tomto bodu RM schválila účetní závěrku 

za rok 2021 a rozdělení zlepšeného hospodářského 

výsledku u všech tří zřízených příspěvkových orga-

nizací, kterými jsou Základní škola, Mateřská škola, 

Komenského 11 a Mateřská škola, Smetanova 218. 

RM se dále zabývala zápisy z jednání komise výstavby  

a z místního šetření komise výstavby. V tomto bodě 

se radní zabývali doporučeními pro zastupitele týkají-

cí se záměrů prodeje celkem deseti pozemků.

V bloku různé RM schválila finanční příspěvek na krytí 

nákladů spojených s pohřbem dle předloženého ná-

vrhu a finanční příspěvek na krytí nákladů spojených 

s narozením dítěte dle předloženého návrhu. RM do-

poručila ZM schválit poskytnutí pěti individuálních 

z jednání rady a zastuPitelstva města

dotací, a to pro FK Olympie Březová, TJ Olympie Bře-

zová, Pionýr, z. s., Český svaz chovatelů, z. s. Kostelní 

Bříza a pro sbor dobrovolných hasičů na oslavy u pří-

ležitosti 130. výročí založení SDH Březová konaných 

dne 2. července letošního roku. Dále radní schválili 

poskytnutí dotací a darů z rozpočtu města na základě 

žádostí celkem jedenácti subjektům nebo osobám. 

Mezi dalšími projednávanými body bylo prodlouže-

ní pronájmu nebytových prostor (lékárna), schválení 

dodavatele stavebních prací na akci „Stavební úpravy 

prostor MěÚ a řešení interiérů – III. etapa“, schválení 

vyřazení zbytného, nepotřebného majetku města dle 

návrhů jednotlivých inventarizačních komisí nebo 

vyhlášení záměrů na výpůjčky městských bytů v rám-

ci pomoci ukrajinským uprchlíkům. Na vědomí vzali 

radní např. zprávu z oblasti odpadového hospodář-

ství města za rok 2021, inventarizační zprávu za rok 

2021 nebo např. zápis z jednání krizového štábu  

z 9. března 2022.

Březnové veřejné jednání zastupitelstva se uskuteč-

nilo v pondělí 28. března od 17 hod. v malém sálu 

kulturního domu. V úvodu zastupitelé jmenovali 

navrhovatele a ověřovatele zápisu, věnovali se kon-

trole plnění úkolů a interpelacím občanů. Projednali  

a schválili 1. rozpočtové opatření v roce 2022. Dále se 

zastupitelé věnovali schválením či neschválením sed-

mi záměrů prodejů pozemků v k.ú. Březová, Rudolec 

a Kamenice. ZM schválilo individuální dotace, které 

jim doporučila ke schválení rada města (viz. výše). 

Na základě písemné žádosti nájemce nebytového 

prostoru – restaurace v MFC Březová o nezvyšování 

nájemného zastupitelé schválili nezvyšování nájmu 

a jeho ponechání v původní výši. ZM dále schválilo 

vyřazení zbytného, nepotřebného majetku dle návr-

hů jednotlivých dílčích inventarizačních komisí a také 

souhlasilo se zněním a podpisem zástavní smlouvy 

mezi smluvními stranami Město Březová, MONETA 

Money Bank, a. s. a BAUPORT s.r.o. Na závěr ZM schvá-

lilo věcné břemeno v rozsahu stanoveném geome-

trických plánem a na vědomí vzalo čtyři informace. 

Dubnové veřejné jednání zastupitelstva se uskuteční 

v pondělí 25. dubna od 17 hod. v malém sálu KD.

nelíbí se  
NÁM ...

Zneužívání velkoobje-
mových kontejnerů.

Opětovně informujeme občany, že 

velkoobjemové kontejnery na komu-

nální odpad VELKÉHO OBJEMU ne-

slouží k vyhazování bioodpadu, větví, 

roští apod. V případě obdobného vy-

užívání se leckdy stává, že je kontejner 

naplněn tímto nevhodným materiá-

lem během půl dne a bez následného 

vývozu. Tento nešvar se čím dál častěji 

objevuje v integrovaných vsích.

Opakovaný nepo-
řádek ve sběrném 

místě v Rudolci.
I když pravidelně apelujeme na obča-

ny, aby neukládali nebezpečný odpad 

ve sběrném místě v obci Rudolec, 

opětovně se zde objevují kanystry  

s vyjetým olejem. V minulém zpravo-

daji jsme vysvětlili, jak problematická 

je nejen likvidace, ale i odvoz tohoto 

nebezpečného odpadu, je však vidět, 

že to nikoho netrápí. Město Březová 

tak bude muset přistoupit k náklad-

ným opatřením v podobě nového  

a uzamykatelného oplocení, případně 

i kamerového systému. Tyto peníze se 

bohužel budou muset vzít v rozpočtu 

z nějakého smysluplného projektu jen 

kvůli lhostejnosti a nezodpovědnosti 

několika jedinců.

Opakovaný vandalismus.
Iniciativa občana s poruchou osob-

nosti nebo syndromem méněcen-

nosti. Jak jinak označit chování jedince, 

který na vstupních dveřích do domu  

v ulici Komenského utrhl brano  

MěÚ je platební terminál umístěn také v pokladně 

kina/kulturního domu. V následujícím měsíci platební 

terminál již i v městském infocentru.

Připomínáme možnost hradit v pokladně MěÚ různé 

poplatky a platby prostřednictvím platební karty. Tuto 

možnost zavedlo město již dávno a kromě pokladny 

městO nabízí mOžnOst Plateb kartOu



5radnice infOrmuje

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  duben 2022

a poškodil tak madlo a kování dveří. 

Je normální, že si dotyčné individuum 

dokazuje svou sílu a jedinečnost tím, 

že se porve s dveřmi a způsobí ško-

du za několik tisíc? Určitě ne. Věc byla 

samozřejmě oznámena PČR a město 

bude muset i na základě těchto a po-

dobných případů investovat nemalé 

finanční prostředky do obnovy kame-

rového systému na více stanovištích 

po celém městě.

víte, že ...
… dne 17. března proběhlo společné 

setkání starostů a starostek z obcí 

svazku Mikroregion Sokolov-Východ? 

To se konalo i v rámci letošního  

20. výročí od založení organizace. 

Během programu v Lokti účastníci 

navštívili nově zprovozněný kulturní 

stánek Dvorana, loketský pivovar  

a muzeum, následně proběhla 

návštěva obce Kamenice s malým 

občerstvením v místní restauraci 

„Kamčatka“. Za naše město se akce 

zúčastnil starosta Miroslav Bouda.

… i naše město se zapojilo během 

března do intenzivní pomoci 

Ukrajině a ukrajinským uprchlíkům, 

kdy organizovalo po několik týdnů 

humanitární sbírku v kulturním domě? 

Občané Březové se do této pomoci 

zapojili s obrovskou vervou a podařilo 

se nashromáždit značné množství 

dámského a dětského oblečení, 

pokračování na str. 6

zastuPitelstvO města Březová schválilO 
rOzPOčet města na rok 2022
Stejně jako v minulých letech jsme i letos hospo-

dařili na počátku roku v rámci rozpočtového pro-

vizoria. A to zejména z důvodu přípravy značného 

množství investičních akcí na rok 2022. Zastupitel-

stvo schválilo rozpočet města na rok 2022 na svém 

veřejném únorovém zasedání.

Schválený rozpočet města na rok 2022 předpokládá 

příjmy ve výši 100.821 tis. Kč a výdaje ve výši 149.693 

tis. Kč. Rozpočet je tedy schválen jako schodkový, 

což znamená, že se k pokrytí rozdílu mezi příjmy  

a výdaji použijí naspořené prostředky z předcháze-

jících let, a to ve výši 48.871 tis. Kč.

Běžné, provozní výdaje byly schváleny ve výši 

88.256 tis. Kč. Provozní část rozpočtu byla sesta-

vena na základě zkušeností z minulých let a samo-

zřejmě reflektuje i aktuální ekonomickou situaci 

(narůstající ceny energií, inflaci…) a potřeby města 

(údržba, provoz, oprava sportovišť, kulturní akce, 

oprava veřejného osvětlení apod.). V případě po-

třeby mohou být tyto prostředky v průběhu roku 

doplněny přes rozpočtové změny.

V investiční, kapitálové části rozpočtu se pro letošní 

rok schválilo velkorysých 61.473 tis. Kč., přičemž nej-

větší položkou nadále, stejně jako v minulém roce, 

zůstává investice do nového sběrného dvora, jejíž 

realizace v minulém roce zaznamenala zpoždění,  

a to zejména z důvodu nedostatku stavebního 

materiálu na trhu. V letošním roce se tak počítá  

s výdaji ve výši 13.400 tis. Kč, které jsou z části jen 

přesunuté z minulého roku. V podstatě ve stejné 

výši se plánuje investovat do nového povrchu 

hřiště FK Olympie tak, aby splňovalo podmínky 

soutěže, kterou naši fotbalisté hrají. Nicméně je 

potřeba zmínit, že tato investice se bude realizo-

vat pouze v případě úspěšného získání příslušné 

dotace, která by nám pomohla s profinancováním. 

Další významnou investici představuje třetí etapa 

rekonstrukce interiéru MěÚ, která by při součas-

ných cenách měla stát 13.000 tis. Kč. Součástí in-

vestičního plánu je rovněž oprava fasády bytového 

domu na náměstí, která se odhaduje na 2.000 tis. 

Kč. V neposlední řadě je v investičním rozpočtu 

zahrnuta koupě nového komunálního rideru včet-

ně sekací hlavy ve výši 300 tis. Kč. V integrovaných 

oblastech je největší plánovanou investicí chodník 

v Rudolci ve výši 5.000 tis. Kč a dokončení výstavby 

kaple na návsi taktéž v Rudolci v odhadované výši 

1.400 tis. Kč. Na Kamenici a Kostelní Bříze se chystá 

výstavba dětských hřišť, na kterou město Březová 

již obdrželo dotaci, takže celkové výdaje budou 

přibližně 200 tis. Kč. Na Kamenici se plánuje ještě 

úprava koryta vodoteče u hospody „Kamčatka“.

Celý schválený rozpočet města na rok 2022 je  

k nahlédnutí na webu města v sekci Rozpočet a fi-

nanční dokumenty, popřípadě v písemné podobě 

u ekonoma města, kancelář č. 16 MěÚ Březová.

Klára Tvrdoňová Heinzová, ekonom města

termíny svOzů nebezPečnéhO OdPadu pro 
město Březová a integrace
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potravin, hygienických potřeb 

a dalších potřebných materiálů. 

Část vybraných věcí ze sbírky byla 

odvezena přímo na Ukrajinu, zbylá 

část byla užita pro uprchlíky pobývající 

v našem městě. Město pokračuje  

v humanitární pomoci i nadále, kdy 

je možné nosit hygienické prostředky 

a potraviny do Infocentra MěÚ každé 

pondělí a středu.

… na náměstí přibyl v prostoru 

po bývalých kontejnerech na tříděný 

odpad vedle samoobsluhy 

nový plakátovací trojstranný 

sloup?  Jde o reakci na zvýšenou 

poptávku po nedostatku volně 

přístupných plakátovacích ploch, 

kdy jediná je umístěna vedle 

autobusové zastávky v ul. Sklářská. 

V budoucnu by v tomto prostoru 

mělo dojít k vybudování podzemních 

kontejnerů, plakátovací sloup 

bude následně přesunut na jiné 

frekventované místo ve městě.

… již byly zahájeny konkrétní práce 

na instalaci tzv. dokovacích stanic 

s navazujícím montážním stojanem 

pro příp. nejnutnější opravy elektrokol? 

Ve velmi brzké době (do cca poloviny 

dubna) bude možnost dobíjení 

elektrokol k dispozici. Prostor byl 

určen v amfiteátru naproti kamenické 

pokračování na str. 7 pokračování na str. 7

a další. Vstupné činí 70 Kč a vstupenky lze zakoupit on-

line na webu KD a také v infocentru MěÚ. Během dub-

na se v KD a MFC uskuteční také další turnaj březovské 

amatérské florbalové ligy, akce pro děti z MŠ, jarní burza 

dětského oblečení, závody ZŠ v gymnastice a akce po-

řádaná městskou knihovnou.

Kino Admira promítne během února celkem 11 filmů. 

Z českých titulů půjde o premiérová dramata „Stínohra", 

„Promlčeno“ nebo komedii „Po čem muži touží 2". Zahra-

niční premiéry zastoupí filmy "Morbius“, „Seveřan“ či další 

díl známé filmové ságy „Fantastická zvířata – Brumbálo-

va tajemství“. Reprízy se dočká i český film od Z. Svěráka 

„Betlémské světlo“. Pro děti chystáme animované filmy 

"Ježek Sonic 2", "Zlouni“ nebo českou pohádku „Mimi  

a Líza: Zahrada“.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. chys-

tanou talkshow „Jeviště bez líčidel“ se známou českou 

osobností Markem Ebenem, přípravy oslav Dne dětí 

nebo také práce na dalším ročníku akce zvané "Tools, 

burger, chilli fest Březová", kdy na letošek pořadatelé roz-

šířili "Hot rock burger fest" o výstavu nářadí a akce tak 

bude dvoudenní (3.-4. 6. 2022).

Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

Co nového v kulturním dOmě a mfc březOvá?

V měsíci březnu v rámci provozu kulturního domu  

a multifunkčního centra standardně fungovalo digitální 

kino Admira a dále sportovní hala pro pravidelné tré-

ninkové činnosti sportovních spolků a dětí ze ZŠ. Téměř 

celý měsíc sloužil malý sál jako sklad organizované sbír-

ky pro ukrajinské uprchlíky. Mimo to se v KD a MFC usku-

tečnil turnaj březovské florbalové amatérské ligy, závody 

ZŠ v gymnastice, zasedání městského zastupitelstva, 

promítání pohádky pro děti z MŠ, posezení zaměstnan-

ců ZŠ u příležitosti oslav Dne učitelů a akce družiny ZŠ  

v loutkovém sále. Z technických důvodů došlo k přesu-

nu plánovaného komediálního divadelního představení 

DS Konvalinky s názvem "Stará dobrá kabelka" na nový 

termín. Ten byl stanoven na úterý 20. 9. 2022.

Hlavní dubnovou kulturní akcí bude tradiční Setkání 

harmonikářů. V sobotu 23.4. proběhne od 17 hod. již 16. 

ročník a během večera vystoupí známý muzikant On-

dřej Římek, Březovská desítka, Heligonky Aleše Rusňáka  

Informace z městské knihOvny

Prvňáčci v knihovně

Jednu vyučovací hodinu u nás dnes absolvovali prvňáčci povídáním a čtením pohádek.  Míša jim pak kladla otáz-

ky, které prověřily, jak moc dávali pozor a zda porozuměli textu.  Tato forma výuky je jednou z metod rozvoje 

čtenářské gramotnosti. 

M+M

Kampaň Čas pro přírodu - Sběr nepotřebných mobilů

Rok se s rokem sešel a je tu opět kampaň sběru nepotřebných mobilů pro dobrou věc. Sběr probíhá v Městské 

knihovně na Březové od 15. 3. do 30. 4., s cílem sesbírat 10 tisíc mobilů a tím nejen pomoci přírodě, ale také při-

spět 100 tis. Kč na pomoc Ukrajině zmítané válkou.

M+M
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hospůdce Kamčatka. Oproti 

prvotnímu zamýšlenému umístění 

pod stávajícím altánkem došlo 

ke změně a nově budou stojany 

přemístěny podél plotu vedle vstupní 

brány, kdy bude celá plocha zpevněna 

zámkovou dlažbou.

… náročné povětrnostní podmínky  

z poslední doby se projevily na fasádě 

kamenické kapličky? V dohledné době 

bude provedena oprava, kdy bude 

nutno obnovit i nátěry.

… v současné době probíhá v okolí 

Březové drcení větví a náletových 

dřevin a křovin za pomoci štěpkovače? 

Jedná se o jeden ze současných 

hlavních úkolů pracovníků MH, kdy je 

dřevní štěpka následně využita v rámci 

úpravy záhonů apod. Někomu to 

možná může přijít jako zbytečná práce, 

ovšem je třeba zohlednit poměrně 

vysokou cenu za zakoupenou dřevní 

štěpku v takovémto rozsahu. Město 

tímto děkuje jedné místně působící 

firmě za zapůjčení zařízení.

… vedení města se rozhodlo oslovit 

občany integrovaných obcí s cílem 

prověřit zájem týkající se pořízení 

zahradních kompostérů? Podle výše 

zájmu bude následně rozhodnuto, 

zda se požádá o dotaci z Operačního 

programu životního prostředí. Jedná 

se již o druhou etapu, kdy první se 

týkala pouze zájemců z Březové. Nyní 

se tento projekt rozšíří i na integrované 

obce. Informační letáček bude  

pokračování na str. 8

MDŽ trochu jinak

Městská knihovna v Březové se letos vrátila k předcovi-

dové tradici oslav MDŽ akcí pro březovské ženy.  Ten-

tokrát připravila setkání se zajímavou ženou. Některé 

z maminek, které zasedly do křesel v loutkovém sále, 

poznaly v usměvavé návštěvě bývalou oblíbenou 

učitelku jejich dětí, která před několika lety působila  

i na Březové. Paní Romana Poupětová ale mezitím své 

zaměření rozšířila o působení v oblasti osobnostního 

rozvoje a léčivého koučování a v programu nazvaném 

"Vážně nevážné povídání ke Dni žen" prostřednictvím 

osobního vyprávění nabídla přítomným posluchač-

kám řadu postřehů a rad, jak se postavit sama k sobě  

a k problémům, které mohou ztěžovat každodenní 

život. Hovořila o zdravém sebevědomí a zdravé se-

belásce. Druhá část programu už měla charakter tro-

chu cestovatelský a nesla se v duchu vzpomínek paní 

Romany na návštěvu indonéského ostrova Bali, jehož 

obyvatelé jsou proslulí svou duchovností, tradicemi, 

uměním a jejich kultura může být inspirativní i pro nás. 

Večer několika námětů k přemýšlení.

M+M

Čiperové z MŠ Smetanova v knihovně

Čiperové to jsou děti z mateřské školky, ul. Smetanova ve věku 3,5-5 let, a ti se vydali ve středu dopoledne na svojí 

první návštěvu knihovny.  Míša je seznámila s knihovnou, povídali si o pohádkách a za jejich šikovnost jim rozdá-

vala sladkou odměnu.        M+M

Čísla v pohádkách

Veselé povídání na téma Pohádek si připravila Míša pro děti z 2. mateřské školky. Napadlo vás někdy, jak velkou 

úlohu v pohádkách mají čísla? Popelka měla tři oříšky, bratři byli taky tři a pohádkový hrdina většinou plní tři úkoly 

nebo hádanky. Kolik měla Sněhurka trpaslíků? No přece sedm. Krkavců bylo taky sedm. Bylo nebylo v jednom 

království za devatero horami a sedmero řekami, nejedna pohádka začíná tímto pořekadlem. A co třeba vyšší 

číslovky? Alibaba a 40 loupežníků, 101 dalmatinů. Knihovnou se neslo pokřikování a smích i při určování kamarádů 

pohádkových hrdinů nebo při hádání názvů večerníčků. Děkujeme za návštěvu.   M+M
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v nejbližších dnech distribuován 

do schránek RD, dále bude k dispozici 

na webu města i v infocentru. 

Na letáčku bude i informace, do kdy 

a kam, příp. komu bude nutné ho 

vyplněný odevzdat.

… existuje webový odkaz na hlášení 

pálení na svých pozemcích, 

zahradách? Jedná se o stránku: paleni.

izscr.cz. Nahlášením pálení (listí, dřevin 

apod.) se předejde případnému 

planému poplachu. V případě, že by 

někdo volal hasičům, že v dané lokalitě 

hoří, tito nejdřív zavolají odpovědné 

nahlášené osobě, zda pálení probíhá 

v pořádku a následně se dle toho 

rozhoduje o výjezdu.

knihovna připomíná 
významná výročí

duben

1. 4. 1997 zemřel Karel Kyncl, novinář, 

rozhlasový zpravodaj (nar. 6. 1. 1927)

4. 4. 1832 se narodil Josef Zítek, archi-

tekt, stavitel Národního divadla (zemř. 

2. 8. 1909) 190

4. 4. 1937 zemřel František Xaver Šalda, 

spisovatel a literární kritik (nar. 22. 12. 

1867) 85

5. 4. 1997 zemřel František Kožík, spi-

sovatel, (nar. 16. 5. 1909) – Básník ne-

umírá, Na dolinách svítá, Vítězství vůle, 

Synové hory, Světlo v temnotách, Rytíř, 

Kryštof Harant, Miláček národa, Pou-

ta věrnosti, Po zarostlém chodníčku,  

Za trochu lásky a mnoho dalších

9. 4. 2007 zemřel Egon Bondy (vlast. jm. 

Zbyněk Fišer), básník, filozof (nar. 20. 1. 

1930) 15

12. 4. 2007 zemřel Karel Štorkán, spiso-

vatel a scenárista (nar. 5. 5. 1923) – My 

ztracený holky, Rodeo, Muž k zastře-

lení, Otvírání hrobu, Půlnoční kolona, 

Kvočny a král, Milión, Sladké hlouposti, 

Sbohem, maturito, Setkání s Polyxe-

nou, Sbohem, Ilono, Podivný spolužák, 

Moji učitelé lásky a jiné

13. 4. 2007 zemřel Václav Žilka, flétnista 

a hudební pedagog (nar. 19. 9. 1924)

pokračování na str. 9

TopGun v Sokolově. Uskutečnil se i jeden vandr, kdy 

zkušení členové předávali informace nové generaci.

Pokud to situace dovolovala, konaly se schůzky v klu-

bovně. V prvním pololetí nám je kromě covidu pře-

rušily zednické a jiné práce. To nám umožnilo v září 

začít schůzky v nových prostorách. Město Březová se 

postaralo i o vybavení. Schůzky tak mohou být ještě 

zábavnější.

za PS Březová Jana Düringerová

Ohlédnutí za činností PiOnýrské skuPiny březOvá 
v loňském roce
Počet členů PS Březová se dostal pod 60 dětí a do-

spělých. Jako hlavní důvod vidíme omezení činnosti.

PS má dva oddíly a dva volnočasové kluby. Vlčata pro 

děti do 10 let a od 10 let Š(Ž)ampióni. Mladší děti se 

scházejí v úterý od 16 do 18 hodin a starší děti ve stře-

du od 16 do 18 hodin. Volnočasový klub VOČKaři se 

zaměřuje na rukodělky. Nový volnočasový klub Pout-

níci se věnuje turistické a sportovní činnosti. 

I když byla činnost omezena, snažili jsme se nezahá-

let. Probíhaly opravy na táborové základně, chystali 

jsme se na tábor a nějaké akce proběhly také. Mezi ty 

hlavní patřily: Letní pionýrský tábor Bystřina, 2. ročník 

Bystřinské „50“ (hudební festival pro veřejnost spoje-

ný s turisticko-tábornickými dovednostmi), Podzimní 

Bystřina a nesmíme zapomenout na souboje v aréně 
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stavíme, OPravujeme ...

 V ulici Elektrárenská probíhá výstavba parkovacích ploch před domem čp. 185 – 186. Jde o realizaci dalšího projektu v rámci bu-
dování odstavných ploch v lokalitách, kde je parkovacích míst nedostatek. Projekt samozřejmě počítá i s výsadbou zeleně. Je třeba 
konstatovat, že město nestaví parkovací místa podle jakéhosi rozmaru a jak si mnoho lidí myslí, na úkor zeleně. Projekt se vždy plánuje 
na základě požadavků občanů a v místech, kde se z historického hlediska parkovalo buď na trávě nebo na štěrkových zpevněných 
plochách.

 Po dlouhé době začala oprava střechy vedle internátu, která 
byla poškozena při únorové vichřici. Hlavním problémem byla 
dlouhá doba dodání materiálu, která se pohybovala řádově  
v  délce 3 – 4 týdnů. Bohužel tento fakt nedostatku stavebních 
materiálů a zpoždění jejich dodání je spojen s celosvětovým do-
padem koronavirové epidemie a válečného konfliktu na Ukraji-
ně. Poškození střechy bylo samozřejmě hlášeno pojišťovně a vše 
velmi pečlivě zdokumentoval tzv. likvidátor škodní události. Ne-
jde jen o poškozenou střechu, i když došlo k včasnému zaplach-
tování, přeci jen voda poškodila stropy a stěny v bytové jednotce. 
Výše škody se bude zcela jistě pohybovat řádově ve statisících. 

14. 4. 1922 se narodila Stella Zázvorko-

vá, herečka (zemř. 17. 5. 2005) – Anděl 

na horách, Tam na konečné, Dnes 

naposled, Šíleně smutná princezna, 

Skřivánci na niti, Utrpení mladého Bo-

háčka, Ženy v ofsajdu, Dívka na koštěti, 

Kolja, Pelíšky, Což tahle dát si špenát, 

Román pro ženy a mnoho jiných

16. 4. 1882 se narodil Jaromír John 

(vlastním jménem Bohumil Marka-

lous), spisovatel, novinář, výtvarný kritik 

a estetik (zemř. 24. 4. 1952) – Vojáček 

Hubáček, Večery na slamníku, Pam-

povánek, Stará láska, Eskamotér Josef, 

Dořini milenci a jiné kratochvíle a jiné

18. 4. 1937 se narodil Jan Kaplický, ar-

chitekt (zemř. 14. 1. 2009) 85

20. 4. 1937 se narodil Jiří Dientsbier, no-

vinář, politik (zemř. 8. 1. 2011) 85

20. 4. 2002 zemřel Vlastimil Brodský, 

herec (nar. 15. 12. 1920) – Na samotě  

u lesa, Noc na Karlštejně, Hadrián  

z Římsu, Křtiny, Počítání oveček, Případ 

Platfus, Smích se lepí na paty, Zítra vsta-

nu, opařím se čajem, Od zítřka nečaruji, 

Hlas krve, Tajemství hradu v Karpatech, 

Motýlí čas, Babí léto, Lišák a jiné

21. 4. 1947 se narodil Jaroslav Hutka, 

zpěvák – Stůj, břízo zelená, Vyjdi slun-

ko, Nizozemí, Bílý slon, Tak jako květ, 

Udavač z Těšína, Klíč k pluhu, Koryta 

krve, Podzim je tady a mnoho jiných

25. 4. 1942 se narodil Josef Dvořák, 

herec – Jáchyme, hoď ho do stroje, 

Parta hic, Černí baroni, Malovaný děti, 

Jak se mele babí hněv, Můj obchod se 

psy, Sedm sestřiček, Buldoci a třešně, 

Hřbitov pro cizince, Návštěvníci, Lé-

tající Čestmír, Cirkus Humberto, Bob  

a Bobek, Osmy, Revizor aj.

27. 4. 2007 zemřel Svatopluk Beneš, 

herec (nar. 24. 2. 1918) – Studujeme 

za školou, Ohnivé léto, Peřeje, Noční 

motýl, Řeka čaruje, Tajemství krve, Po-

slušně hlásím, Viktor Veliký, Jak napálit 

advokáta, Pan Vok odchází, Větrná set-

ba, Člověk proti zkáze, Arabesky, Trezor, 

Marta a já, Misie, Kačenka a strašidla, 

Želary a mnoho jiných

30. 4. 1912 zemřel František Kmoch, 

kapelník a lidový skladatel (nar. 1. 8. 

1848) 110
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pokračování na str. 9

NAHLÉDNUTÍ DO NOVODOBÉ
HISTORIE MĚSTA BŘEZOVÁ
 A INTEGROVANÝCH OBCÍ

2010 - 2011

V letech 2010-2011 se v návaznosti na přede-

šlé roky pokračovalo v mnoha tradičních kul-

turních, sportovních a společenských akcích. 

Mezi ty stěžejní patří přehlídka harmonikářů, 

plesy nebo soutěže Březovský lístek a Porta. 

Hojně navštěvovanou kulturní akcí bylo na-

dále tradiční Stavění máje a pálení čarodějnic.  

2010

2010 – 2011. Jednat se bude především o výjimeč-

né kulturní či sportovní aktivity, významné investiční 

akce, příp. aktivity z titulu oprav a v rámci zajišťování 

veřejných služeb. Snahou redakce bude texty a za-

jímavosti doplnit o různé dobové fotografie, např. 

ve srovnání se současnými stavy věcí. Rádi bychom 

vyzvali i občany, pokud mají dobové fotografie z vý-

jimečných kulturních, sportovních či investičních 

akcí (od 2012 výše), mohou je předat v infocentru 

nebo redakci zpravodaje k následnému zveřejnění.

Stručně na úvod...
Jak jsme již uvedli v předchozích vydáních, v této 

rubrice uvádíme namátkový výčet informací o nej-

významnějších událostech v letech novodobé his-

torie města, v tomto osmém dílu seriálu v letech 

Rok 2010 byl pro Březovou (důležitý) zlomový v oblasti kultury a sportu. Ve městě bylo slavnostně 

otevřeno multifunkční centrum. Starosta Miroslav Bouda zmínil, že je to pro naše město z jedné 

strany výhra a úspěch obce, ale také velká zodpovědnost. To, že Březová kulturním a sportovním 

životem vždy žila a žije je pro město velkou výhodou. I proto byl prý kvalitní projekt úspěšný při 

žádání peněz z Evropské unie. Ta nakonec poslala do Březové 41 miliónů korun.

Slavnostní otevření multifunkčního centra přilákalo mnoho přihlížejících diváků, mezi pozvaný-

mi hosty byli starostové okolních obcí, hejtman Karlovarského kraje a zástupci partnerské rad-

nice z německé Pausy. Součástí programu bylo vystoupení mladých fotbalistů, zápasníků nebo 

gymnastek. O kulturní program se postaral finalista 1. ročníku pěvecké soutěže Česko hledá Su-

perstar Julián Záhorovský. Po oficiální části programu byl pro přítomné připraven bohatý raut.

Významnou akcí pro děti byl klasický Den dětí, 

který komise kultury uspořádala tentokrát 

ve středověkém stylu ve spolupráci s profesi-

onální šermířskou agenturou. Město podobné 

tematické dny dětí pořádalo vícekrát, oblíbené 

styly středověku a westernu se opakovaly. Malé 

ohlédnutí připomene několik uvedených fotek:
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2011

Půdní vestavba MŠ Smetanova

Další velkou akcí byla ke konci roku zahájená půdní 

vestavba MŠ 2 v ul. Smetanova. Ta přinesla rozšíření 

kapacity a tím i uspokojení poptávky po místech  

v našich mateřinkách. V roce 2010 byl na akci čer-

pán úvěr ve výši téměř tři miliony korun. Na fotogra-

fii vpravo je vyobrazen vnitřní prostor.

Výstavba dálnice

Intenzivně pokračovala výstavba silnice R6, pod 

Březovou vznikly dva kruhové objezdy, silnice do  

D. Rychnova byla opět zprovozněna, kvůli přestav-

bě mostu u Transmotelu se však jezdí do Karlových 

Varů objízdnou trasou. Úsek do Sokolova a Karlo-

vých Varů byl obousměrně zprovozněn v roce 2011.

 Foto zpěváka vystupující slovenské kapely Queenmania.

Ve dnech 22.-24. července hostila Březová po šesti letech mistrovství světa v Biketrialu.  Poprvé se dopro-

vodný program konal na fotbalovém stadionu, a nikoliv na náměstí, jako tomu bylo v minulosti. Sportovní 

program byl zahájen v pátek, kdy změřili jezdci své síly ve skoku do výšky. Na start samotného závodu se 

postavilo celkem 118 jezdců ze 13 zemí. Podle ohlasů se do té doby jednalo snad o nejzdařilejší závod MS.

Nový park u DPS

Dne 17. října 2011 proběhlo v Březové slavnostní 

otevření parčíku u Domova s pečovatelskou služ-

bou. Akce se zúčastnil zástupce Nadace ČEZ pan 

Martin Sobotka, který předal starostovi města Miro-

slavu Boudovi symbolický šek v hodnotě 220.000,- 

Kč. Touto částkou přispěla Nadace ČEZ na výsadbu 

okrasných stromků, keřů a jiných okrasných rostlin 

a pořízení laviček. K lavičkám byly vybudovány pří-

stupové cesty. Akce proběhla za krásného počasí 

a byla zakončena společným posezením v Klubu 

důchodců.
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Máme tu masopust, hej, hej, hej. Maškary všude řádí. Dneska je veliký masek rej, dneska se dovádí. My jsme 

ta největší strašidla, co tady kolem šmejdí. Strašidla nemají pravidla, řádí, tančí, rejdí.

S touto písničkou jsme proběhli celou školou a navodili atmosféru masopustu všem. Někteří si s námi zazpí-

vali i zatančili. Také jsme dostali sladkou odměnu. Pan ředitel nám o masopustu povídal různé zajímavosti. 

Docela nás to rejdění unavilo. A tak jsme tento masopustní den ukončili pohádkou.

za 1. B Helena Baláková

recitační sOutěž - školní kolo

1.b - Oslava mdž

Vztah prvňáčků a deváťáků je (i přes covidová opat-

ření) stále živý a upevňuje se.

za 1. B Helena Baláková

1.b - masOPust

1. a 9. třídy

K Mezinárodnímu dni žen jsme maminkám vyrobili 

přáníčka a zazpívali jim písničku. 

za ZŠ Baláčata

Recitační soutěž prvního stupně pořádáme v březnu, protože březen je Měsícem knihy. Datum 8. března 

jsme pro školní kolo vybrali jako symbol oslavy MDŽ. Po důkladné přípravě v jednotlivých ročnících proběhla 

třídní kola. Z každého ročníku postoupili dva nejlepší recitátoři. Každý z jednotlivých žáků do svého přednesu 

zapojil nejen svůj um, ale i city, odvahu a zodpovědnost. Atmosféra soutěže byla velmi příjemná. Recitaci  

a vybrané básně si užívali nejen prvňáci, kteří své spolužáky přišli podpořit, ale i paní učitelky z poroty. Soutěž 

sledoval také pan ředitel, který dětem poděkoval a popřál jim hodně úspěchů v dalších kolech. A u příleži-

tosti Mezinárodního dne žen poté všem zaměstnancům školy předal krásnou kytičku. Do okresního kola 

soutěže v kategorii mladších žáků porota nominovala Klaudii Galiszovou a Petra Širochmana a v kategorii 

starších žáků Silvii Postlovou a Matyáše Szalaye. Všichni jim budeme držet palce.

za ZŠ Helena Baláková
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Nejhorší část covidové doby, doufáme, pominula a my jsme se opět vrhli do víru sportovních soutěží.

Začali jsme basketbalem starších kluků, kde jsme se umístili na 6. místě v okresním kole. Nebyl to hned medailový rozjezd, ale hoši hráli velmi dobře a hru si užili.

Ve čtvrtek 10. 3. jsme pěkný den strávili na okresním kole ve sportovní gymnastice, kde naši školu reprezentovala hned 3 družstva. Mladší žákyně (Šihovcová Zuzana, 

Šeligová Melisa a Zímová Valérie), starší žákyně (Schugová Sandra, Francová Justýna, Sacherová Nella, Rakašová Markéta, Krausová Martina, Burešová Michaela)  

a starší chlapci (Ohnesorg Jiří, Gaži Dominik, Köhler Dan, Pudil Jaroslav). Družstva mladších žákyň a starších hochů získala zlato a starší žákyně vybojovaly stříbro.  

Z jednotlivců si ze soutěže odnesli medaile ještě tito naši závodníci: Šihovcová Zuzana (1.), Šeligová Melisa (2.), Ohnesorg Jiří (1.) a Gaži Dominik (2.).

Z okresního kola ve sportovní gymnastice jsme skočili hned do krajského, které se konalo na Březové dne 22. 3. 2022. Soutěžilo celkem 12 družstev sestavených ze 

škol celého Karlovarského kraje. Konkurence byla velká, přesto jsme jako škola získali několik medailí. Mladší žákyně (Šihovcová Zuzana, Šeligová Melisa, Zímová Valé-

rie, Halčinská Petra) se umístily na druhém místě, starší žákyně (Sacherová Nella, Krausová Martina, Schugová Sandra, Francová Justýna) obsadily 4. místo a družstvo 

kluků (Gaži Dominik, Pudil Jaroslav, Köhler Dan) získalo zlatou medaili. Vítězi v kategorii jednotlivců se stali Šihovcová Zuzana a Gaži Dominik.

Děkujeme závodníkům za reprezentaci školy a blahopřejeme.

Jsme rádi, že lze opět poměřit své výkony s okolními školami, zdravě si spolu zasportovat a těšíme se letos ještě na volejbal, vybíjenou, atletiku, Olympijský víceboj, 

minikopanou a McDonald’s cup. Hurá, zpět ke sportu!

za ZŠ Šárka Krausová

hurá, zPět dO víru sPOrtOvních sOutěží

mš kOmenskéhO - Výlet na chebskou farmu

V úterý děti ze třídy Motýlci a starší děti ze třídy Ry-

bičky vyjely autobusem na statek Cheb. Paní lektor-

ka nás přivítala a po celou dobu nás provázela zají-

mavým vyprávěním. Děti viděly spoustu domácích 

zvířátek. Mohly vodit kozičky, drbaly kartáčem staré 

prasátko, kartáčovaly oslíky. Prošly si dotykovým 

chodníkem, závodily v běhu a pochovaly si selátka, 

králíčky a morče. Získaly mnoho vědomostí o životě 

včel, významu bylin, a i třeba o krocaní rodince. Krás-

né slunečné počasí, chutné svačinky od maminky 

a dárečky, ručně háčkované sovičky od maminky 

lektorky, náš výlet ukončily. Ve školce nás čekaly  

k obědu oblíbené špagety. Veselé obrázky z výletu  

a vyprávění nám všem byly velkou odměnou.

Daniela Daňová, třída Motýlci

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  duben 2022
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mš smetanOva na návštěvě v knihovně

Třída Čiperů a Šikulů navštívila knihovnu na Březové. Šikulové v knihovně byli již podruhé, tak si pro ně paní knihovnice připravila těžší pohádku a plnění ne vždy 

jednoduchých úkolů. Z počátku byli Šikulové zaskočení, ale nakonec si jejich šikovné hlavičky věděly rady. Čiperové se do knihovny šli podívat úplně poprvé a hned 

se jim tam zalíbilo. Dozvěděli se, k čemu knihovna slouží a jak se mají chovat ke knížkám. Po přečtení "prstíkové" pohádky, děti soutěžily a hádaly známé postavičky 

z Večerníčků. Za správnou odpověď paní knihovnice rozdávala sladkou odměnu. Pracovnicím knihovny děkujeme za příjemné a přínosné dopoledne a budeme se 

těšit na další návštěvu.  

za MŠ Stanislava Slunčíková 

masOPust v mš smetanOva

Ve čtvrtek 3. března se v naší školce uskutečnil 

masopustní karneval. V tento výjimečný den děti 

přišly do školky v různých kostýmech. Ve třídách se 

setkaly postavy z Ledového království, čarodějnice, 

vojáci, strážci zákona, zvířátka či Spidermani. Někteří 

rodiče popustili uzdu fantazii a své děťátko převlékli 

například do "pytlíku čaje". Ke svačince jsme si smlsli 

na masopustních koblížcích. Ve třídách byly pro 

děti připravené soutěže především pohybového 

charakteru, jako třeba skákání na míči, hod na cíl, 

prolézání tunelem, židličkovaná a mnoho dalších. 

Po zdolání úkolů ve vnitřním prostoru školky se 

mrňouskové, čiperové a šikulové vydali hledat 

na školní zahradu barevné fáborky, které je nako-

nec dovedly k SLADKÉMU POKLADU. Všichni jsme 

si masopustní karneval užili.

za MŠ Stanislava Slunčíková

ZÁPIS DO MŠ, SMetanOva 218 

CO nabíZíMe: 
 příjemné podnětné prostředí 
 vstřícný přístup s ohledem na individualitu dítěte 
 kvalifikovaný personál 
 kvalitní vzdělávací program 
 celoroční nabídka akcí pro rodiče a děti 
 nadstandartní aktivity pro předškoláky, které jsou součástí školního 

vzdělávacího programu - plavání, saunování, pohybové hry ve 
školní tělocvičně, škola v přírodě  

 úzká spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou 
 podpůrný program pro předškoláky a rodiče v posledním roce 

docházky – HYPO 
 kvalitní předškolní diagnostika I-Sophi vytvořená specializovaným 

týmem odborníků, s výstupy pro učitele i rodiče a možnou 
následnou podporou v elektronické podobě 

 homogenní rozdělení dětí do tříd (cca) 
 

  

           2-3 roky                                     4-5 let                                     6-7 let 

 

 
Moc se na Vás a Vaše děti těšíme!!! 

 

Ředitelky MŠ Březová vyhlašují 

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ 
a to ve dnech 3. a 4. května 2022 vždy od 10.00 do 11.15 hodin 

Zapsat se lze těmito způsoby: 
 OSOBNĚ VE STANOVENÝCH DNECH 

nebo 
 DATOVOU SCHRÁNKOU 

 Smetanova 218:  678kpde 
 Komenského 11:   wexkpdi 

nebo 

 EMAILEM S CERTIFIKOVANÝM ELEKTRONICKÝM PODPISEM ZÁKONNÉHO 
ZÁSTUPCE 

 Smetanova 218:    mateskolka2@tiscali.cz 
 Komenského 11:   ms1brezova@c-box.cz 

nebo 

 POŠTOU  
 MŠ Smetanova 218, Březová, 357 61, tel. 352 661 336 
 MŠ Komenského 11, Březová, 357 61, tel. 352 661 338 
 

Přihlášky lze stáhnout na webových stránkách nebo vyzvednout osobně ve 
dnech zápisu 

 MŠ Smetanova 218: http://ms-brezova.cz/ 
 MŠ Komenského 11: skolka-komenskeho.cz 

Všechny náležitosti je nutno odevzdat či odeslat do 

20. 5. 2022!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
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březOvští Prakisté zahájili další rOčník seriálu Mistrovství České 
republiky ve střelbě z Praku

Prozatím je pro tento rok naplánováno šest soutě-

ží, které se budou odehrávat napříč celou Českou 

republikou. Kalendář soutěží se však průběžně 

doplňuje a je možné, že ve výsledku bude událostí 

za celý rok více.

Stále platí pravidlo, že pět nejlepších výsledků střel-

ců ze soutěží se započítává do celého seriálu. Dne 

19. března se uskutečnila letošní první soutěž, a to 

v nedalekém Kaceřově v místním sále pohostinství. 

Zde březovští střelci nenechali nikoho na pochy-

bách a dokázali, že patří mezi českou špičku. V kate-

gorii mužů v této soutěži zvítězil březovský Ladislav 

Truhlář (současný mistr České republiky za rok 2020) 

a druhý skončil Josef Dubský. Oba dva březovští 

střelci dokázali nastřílet za tři kola plný počet bodů, 

oba měli na konci jejich shodný počet a po vzájem-

ném rozstřelu zvítězil Ladislav Truhlář.

V kategorii žen obsadily březovské zástupkyně 

všechna tři medailová místa, kdy se na 1. místě 

umístila Kateřina Fugnerová, na 2. místě Anna Duš-

ková a na 3. místě skončila Pavlína Hiblerová.

Nyní se březovští prakisté připravují na organizaci 

nejbližší prakiády, která proběhne dne 23. dubna 

na Kamenici v amfiteátru naproti hospůdce Kam-

čatka. Tato soutěž bude okořeněna tzv. rozstřelem 

o 1. místo Mistra České republiky za rok 2021, jelikož 

kvůli průběhu loňského roku v souvislosti s nemo-

cí covid-19 a vládními opatřeními nebylo možné 

uspořádat klasickou soutěž.

Miroslav Bouda

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  duben 2022

Úspěšné březovské střelkyně, zleva 1., 2. a 3. místo.

 Společné foto zúčastněných střelců z 1. soutěže letošní-
ho seriálu.

činnOst flOrbalOvéhO klubu fbk démOni v sezóně 2021/2022

Florbalisté z Březové se více jak šest let účastní 

amatérských florbalových soutěží v malém florbale. 

Od roku 2019 je klub FbK Démoni Březová pořáda-

jícím týmem Březovské amatérské florbalové ligy 

(dále BAFL). A v sezoně 2021/2022 tomu není jinak.

V září loňského roku vstoupil do soutěže domácí 

celek ve dvojím zastoupení a doplnil tak šestici 

týmů. BAFL sdružuje v tomto ročníku amatérské 

florbalisty z celého kraje. V Březové se v průběhu 

roku představují hráči z Aše, Karlových Varů nebo 

Chodova.

V dubnu bude ukončena základní část, kterou ak-

tuálně s náskokem pěti bodů vede Březová B. K zis-

ku vítězství v základní části Béčku stačí získat jeden 

bod. Nebude to ale jednoduché, proti nim budou 

stát druhé FBC Lions Karlovy Vary, za něž hraje býva-

lý prvoligový hráč Jan Smolka. Třetí TJ Plamen Cho-

dov posílený o prvoligového hráče Tomáše Smolku 

již nemá šanci vyhrát základní část, ale domácímu 

celku nebude chtít dát body zadarmo. Naproti 

tomu Březová A musí ještě zabojovat o pátou pozi-

ci, ze které by v play-off narazilo na Miners Sokolov. 

Tímto bych Vás chtěl srdečně pozvat na play-off 

Březovské amatérské florbalové ligy konané v MFC 

Březová o víkendu 7. a 8. května. Všechny týmy do-

razí v plné sestavě a o to více budou potřebovat 

domácí celky vaši podporu. Více informací včetně 

rozpisů, termínů či individuálních statistik naleznete 

na webových stránkách soutěže www.BAF-Liga.cz, 

facebooku soutěže facebook.com/BAFLiga, popří-

padě na instagramu BAF_Liga.

Níže uvádíme pár fotografií březovského týmu ze  

4. kola ligy.

za FbK Démoni Březová Martin Královec

pokračování na str. 16
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rOzPis záPasů fk OlymPie březOvá na jarní část probíhající 
fotbalové sezóny
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Celkový rozpis

Datum Čas  Tým  Den Domácí   Hosté Doprava
26.3. 10:15 Muži SO Březová Rakovník UMT Baník
27.3. 17:00 Muži B NE K.Vary - Dvory Březová B 15:30 UMT Drahovice
2.4 16:30 Muži SO Český Brod Březová 12:30
3.4. 10:30 Muži B NE Březová B Merklín
6.4. 16:00 Přípravka ST Březová D. Rychnov
9.4. 10:15 Muži SO Březová Ostrov
10.4. 10:30 Muži B NE Březová B Pila
10.4. 13:30 Dorost NE Březová/D.Rychnov Teplá D. Rychnov
15.4. 17:00 Přípravka PÁ Kraslice/Jindřichovice Březová
15.4. 10:15 Muži PÁ Meteor Praha Březová 7:15
16.4. 10:00 Žáci SO Lomnice/Kr.Poříčí Březová
17.4. 10:30 Muži B NE Březová B Trstěnice
17.4. 14:00 Dorost NE Březová/D.Rychnov Lomnice/Habartov D. Rychnov
23.4. 12:30 Dorost SO H. Slavkov Březová/D.Rychnov 10:45
23.4. 10:00 Žáci SO Březová Kraslice Citice
23.4. 14:00 Muži B SO Mar. Lázně B Březová B 12:15 Drmoul
23.4. 15:00 Muži SO Březová Louny
30.4. 17:00 Muži SO Slaný Březová 14:15
1.5. 10:30 Muži B NE Březová B Citice
1.5. 10:30 Žáci NE Nejdek/N.Role Březová
1.5. 14:00 Dorost NE Březová/D.Rychnov Dalovice/Loko KV D. Rychnov
7.5. 10:00 Žáci SO Březová Sedlec B Citice
7.5. 10:00 Přípravka SO Březová N.Sedlo/Loket
7.5. 15:00 Muži SO Březová Štětí
8.5. 10:30 Muži B NE Březová B Hvězda Cheb B
8.5. 13:30 Dorost NE Merklín/Abertamy Březová/D.Rychnov 11:30
14.5. 9:00 Žáci SO Březová Chodov
14.5. 10:30 Muži B SO Kynšperk Březová B 9:00
14.5. 15:00 Muži SO Březová Chomutov
15.5. 10:00 Přípravka NE Lomnice Březová
15.5. 14:00 Dorost NE Březová/D.Rychnov Nejdek/n.Role
21.5. 10:00 Žáci SO St. Sedlo Březová
21.5. 10:00 Přípravka SO Březová Vintířov
21.5. 10:15 Muži SO Neratovice Březová 6:30
21.5. 10:30 Dorost SO D. Žandov Březová/D.Rychnov 8:50
22.5. 10:30 Muži B NE Březová B Loket
28.5. 9:00 Žáci SO Březová Svatava
28.5. 15:00 Muži SO Březová Aritma Praha
29.5. 10:00 Přípravka NE Březová H. Slavkov
29.5. 14:00 Dorost NE Březová/D.Rychnov Chyše/Žlutice
29.5. 17:00 Muži B NE Ostrov B Březová B 15:30 Květnová
3.6. 17:00 Přípravka PÁ Chodov Březová
4.6. 10:00 Žáci SO D. Rychnov Březová
4.6. 10:15 Muži SO Brandýs Březová 6:30
5.6. 10:00 Dorost NE Fr. Lázně Březová/D.Rychnov 8:20 MUŽI A
5.6. 10:30 Muži B NE Březová B Kraslice MUŽI B
11.6. 10:00 Přípravka SO Březová Sokolov DOROST
11.6. 10:30 Muži B SO Skalná Březová B 8:45 ŽÁCI
11.6. 15:00 Muži SO Březová Česká Lípa Přípravka
12.6. 9:00 Žáci SO Březová Bečov
12.6. 14:00 Dorost NE Březová/D.Rychnov Kynšperk
18.6. 10:00 Přípravka SO Březová Citice
18.6. 10:30 Muži SO Dobříš Březová 7:00
19.6. 10:30 Muži B NE Březová B D. Rychnov
19.6. 14:00 Dorost NE St. Voda Březová/D.Rychnov 12:20

www.fkolympiebrezova.cz

Stránka 1
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3 6 2022/ /
PÁTEK

4 6 2022/ /
SOBOTA

BURGER
AND CHI�I

TOOLS
WORKSHOP

VSTUPNÉ ZDARMA

největší výstava
elektrického ručního nářadí 

a zároveň festival chilli a hamburgerů 
v západních čechách. 

workshopy, soutěže, pojídání chilli 
a spousta gurmánských delikates v podání 

těch nejpovolanějších v čr!

BURGER
CHI�I

BŘEZOVÁ U SOKOLOVA

09:00  

11:00  
12:00 

13:00 

14:00

13:00 - ZAHÁJENÍ AKCE
17:30 - DIRTY BLONDES
18:30 - PRAGUE CONSPIRACY
19:30 - SOUTĚŽ P�CHOVÁ HUBA
21:00 - LUCIE REVIVAL

FESTOOL - TKS 80, AKU PROGRAM 
A NOVINKY
MAKITA - NOVINKY 40 V SYSTÉM
WERA, BESSEY - RUČNÍ NÁŘADÍ 
A UPÍNACÍ SYSTÉM
OSMO - POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
A AP�KACE NA DŘEVO
TIKKURI� - POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
DŘEVA, ŽE�ZA 

- 9:50 

- 11:50 
- 12:50 

- 13:50 

- 14:50 
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22 sOutěžní křížOvka

Noc s Andersenem je akce knihoven na podporu dětského čtenářství, při níž děti nocují v knihovně v době, kdy si 
každoročně připomínáme výročí narození dánského pohádkáře Hanse Christiana Andersena. Od roku 2001 se 
pořádá po celé České republice pod záštitou Klubu dětských knihoven. Naše knihovna se této akce pravidelně 
účastní. Čest nocovat v knihovně mají vždy žáci (viz tajenka) daného školního roku. Pro děti je v pátek odpoledne 
připraven bohatý program plný her, zábavy, vzdělávání a nezbytného čtení. Spát se chodí vždy hluboko po půlnoci.

ISLÁMSKÉ 
ZVYKOVÉ 
PRÁVO

TEĎZÍSKÁVÁNÍ 
POZNATKŮŠIKMO

TU MÁŠ
NÁRODNÍ 

SHROMÁŽ-
DĚNÍ (ZKR.)

YARD  
(ZKR.)

TAJENKA

CHEMICKÁ 
ZN. ASTATU

 
MNIŠSKÝ 

ODĚV

 POŠKODIT 
TŘENÍM
ČINIDLO 

PŮSOBÍCÍ 
REAKCI

PAŠOVÁNÍ 
(ZASTARALE)

OBYVATEL 
IRSKA

MLETÁ  
SMĚS 

KOŘENÍ
ZÁVODNÍ 

TÝM

POPRAVČÍUPOZORNĚNÍ 
(MN. ČÍSLO)

 
SVĚTADÍLŠIKMÝ 

VÝTAH

 ODDĚLENÍ 
OKRESNÍ 
VÝBOR 
(ZKR.)

PŘÍTOK 
DRINY

 NERVOVÁ 
TRUBICE

STYL  
POPULÁRNÍ 

HUDBY

KRÁTKÝ 
FILMOVÝ 
SNÍMEK

MĚSTSKÁ 
ZAHRADA

AR 
 (SLOVEN.)

 ROZHOVOR 
POMOCÍ PC

OBILÍ  
VYSÉVANÉ 
NA JAŘE

PLAVIDLO 
Z KLÁD
ŠATNÍ 

ŠKŮDCI

JEDNOTKA 
INTENZIVNÍ 
PÉČE (ZKR.)

LÉK NA 
ALERGII

VOJENSKÝ 
VLAK

 SPĚCH 
 (HOVOROVĚ)

MOŘSKÝ 
ŽAHAVEC

CHEMICKÁ 
ZN.  

AMERICIA
OTOP

STÁTNÍ 
POZNÁVACÍ 

ZNAČKA 
(ZKR.)

 ZBYLÁ ČÁST 
STROMU
JEDNA ZE 

SVĚT. STRAN

VYSOKÁ 
DŘEVINA

 STÁTNÍ 
ÚTVAR

MILIAMPÉR 
(ZN.)

POKLESNUTÍ

 DANIEL 
(DOMÁCKY)
ZOOLOGICKÁ 

ZAHRADA

TOTÉŽ 
(KNIŽ.)
ČESKÉ 

ENERGET. 
ZÁVODY

INICIÁLY 
HERCE 

PIŠKULY

SOLMIZAČNÍ 
SLABIKA

PARK KULTU-
RY (ZKR.)

UVÁZÁNÍ
INICIÁLY 

SPISOVATELE 
MERLA

IDENTIFIKAČ. 
ČÍSLO (ZKR.)
JEDNOTKA 
PLOŠNÉHO 
OBSAHU

TĚLOCVIČNÝ 
CVIK

ODPOR 
K NĚČEMU

OTVOR  
VE ZDIVRTOCH

Správnou tajenku napište vždy nejpozději do 20. dne v měsíci (vč.) do SMS spolu se svým jménem a příjmením na tel. číslo 725 984 492. Po termínu 

redakce vylosuje z doručených SMS jednoho výherce, který získá volné vstupenky na kulturní akce nebo dárkový předmět města. Jméno výherce 

bude otištěno v dalším vydání zpravodaje. Správná tajenka z křížovky v minulém vydání zní: "Homolkovi". Výhercem byl vylosován Josef Kraus.



23infOrmační servis 

Starosta Miroslav Bouda 22 724 180 833

Místostarosta Jaroslav Bělíček 13 601 573 182

Tajemník Michal Bedeč 23 724 180 788

Sekretariát Veronika Balátová 63 602 656 630

Infocentrum Zdenka Škopová 10 603 564 819

Vedoucí HSO Anna Sladká 18 603 564 821

Vedoucí SMM Jakub Fajt 17 602 110 574

Matrika Marie Adamcová 11 722 066 080

Sociální, byt. odd. Lenka Fialová 16 725 093 073

Účtárna Šárka Škubalová 19 702 253 155

Ekonom Klára T. Heinzová 30 724 217 079

Vedoucí MH Petr Smíšek 14 604 731 791

Údržba BFa NF Michal Pehanič 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Jaroslav Bělíček 13 601 573 182

Byty, nebyty Alena Škubalová 12 722 955 304

Dům pro seniory 68

Pokladna  Libuše Musilová 26 702 253 155

zPravOdaj města březOvá a Přidružených Obcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Michal Bedeč, Kulturní dům a MFC Březová, telefon 725 984 492, e-mail: bedec@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infOcentrum - vestibul měÚ

Podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

PrOnájem PrOstOr kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	Jiří	Musil,	

správce, tel.: 724 217 041

•	 kulturní	a	firemní	akce	

- Jana Gogová, kulturní 

referentka, tel.: 607 022 923

stravOvání PrO veřejnOst

ve škOlní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

Eva Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dOvOzOvá služba PrO seniOry

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: Lenka Fialová,

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

mOžnOst inzerce

•	 ve	zpravodaji:	Michal	

Bedeč, tel.: 725 984 492

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,
e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí

středa

7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45

7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45

městská knihOvna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dOjde k havárii ...
Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	bytových	jednotek	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	

kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie,

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, 

který zajišťuje pohotovostní službu.

•	 Havárie	studené	vody:	725	093	076,	porucha	elektro:	725	042	793

•	 Pohotovostní	čísla	při	poruchách	dodávek	tepla	a	teplé	vody:	777	117	975,	777	117	020

 Provoz tepelného hospodářství:  Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905

     Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 608 497 571

     Pavel Kalla - údržba výměníkové stanice: 777 117 020

•				Při	haváriích	v	pracovní	době	(pondělí,	středa	8.00	–	17.00	hod.,	úterý,	čtvrtek	8.00	–	15.00	hod.,	pátek	7.00					

     – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn dispečink 1239 (pohotovostní služba plynárny)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111, 703 464 464

800 850 860

další tísňová volání:
Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

infOcentrum, POdatelna

telefon:352 633 510, fax: 352 633 565,
e-mail: skopova@mu-brezova.cz

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopí-
rování, faxování, prodej propagačních materiálů 

pondělí, středa 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 15:00

pátek 8:00 - 13:00

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  duben 2022
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